
百万円

○  補 正 規 模

○  補 正 内 訳　 ※（ 　 ） は歳出補正額のう ち翌年度への繰越明許費

百万円

１   国の経済対策等に伴う 補正 ( 12, 657)

（ １ ） 防災、 老朽化対策等 ( 8, 227)

ガイ ド ウ ェ イ バス の車両更新 ( 169)

舗装道補修 ( 120)

路面下空洞対策 ( 220)

道路附属物等の点検 ( 556)

橋り ょ う の耐震補強 ( 65)

橋り ょ う の補修 ( 295)

橋り ょ う の点検 ( 50)

広域河川の整備 ( 590)

準用河川の整備 ( 54)

戸田川排水機場長寿命化計画の策定 ( 10)

学校施設の大規模改造 ( 5, 504)

肢体不自由児対応エレ ベータ ーの整備 ( 93)

小・ 中学校運動場の改修 ( 218)

公害対策校空調設備の改修 ( 284)

地下鉄構造物の耐震補強

5, 504

93

218

284

99

65

295

50

590

54

10

16, 266

8, 326

169

120

220

556

特 別 会 計 13, 487

公営企業会計 679

計 37, 655

平成２ ４ 年度２ 月補正予算の概要

一 般 会 計 23, 490



（ ２ ） 暮ら し の安心、 地域の活性化等 ( 4, 430)

民間障害者自立支援施設の整備補助 ( 48)

賃貸方式によ る 民間保育所の設置 ( 435)

グループ実施型家庭保育室の設置 ( 61)

民間保育所の整備補助 ( 703)

民間保育所の耐震改修補助 ( 23)

市営住宅の外壁改修 ( 459)

市営住宅エレ ベータ ーの更新 ( 294)

市営住宅の建設 ( 643)

市営住宅耐震改修の設計 ( 15)

電線共同溝の整備 ( 40)

通学路交通安全確保対策 ( 300)

道路改良 ( 130)

橋り ょ う の新改築 ( 140)

立体交差 ( 690)

公園遊戯施設等の改修 ( 39)

公園の整備 ( 218)

東山動植物園再生プラ ンの推進 ( 194)

瑞穂公園施設用地の取得

２ 　 その他 ( 6, 553)

用地取得に係る 名古屋市土地開発公社への負担金 ( 4, 545)

公立大学法人名古屋市立大学リ ハビリ テーショ ン医学講座運営費
負担金

歴史の里用地の取得 ( 2, 008)

東部医療センタ ー材料費

陽子線治療センタ ー整備費割賦金及び利子

守山市民病院の民間譲渡に要する 経費

○  繰 越 明 許 費　 ３ ２ 件

※計数については、 それぞれ四捨五入によ っている ので、 端数において

　 合計と は合致し ないも のがある

10

446

194

1, 108

7, 409

4, 545

276

140

690

39

2, 617

2, 008

124

294

643

15

40

300

130

51

435

61

703

23

459

7, 940



（ 単位： 千円、 ％）

Ａ 当 初 予 算    1, 028, 777, 000    1, 127, 834, 085    437, 164, 937    2, 593, 776, 022

２ 月 補 正 23, 489, 787 13, 486, 903 678, 766 37, 655, 456

Ｂ ２ 月 現 計 予 算    1, 055, 261, 582    1, 142, 728, 228    437, 845, 717    2, 635, 835, 527

Ｃ 当 初 予 算    1, 049, 914, 375    1, 075, 332, 298    450, 653, 175    2, 575, 899, 848

２ 月 補 正    6, 791, 538    10, 137, 682 －    16, 929, 220

Ｄ ２ 月 現 計 予 算    1, 066, 821, 209    1, 093, 476, 868    450, 653, 175    2, 610, 951, 252

最 終 予 算    1, 066, 821, 209    1, 093, 476, 868    450, 653, 175    2, 610, 951, 252

Ｂ /Ａ    102. 6    101. 3    100. 2    101. 6

Ｂ /Ｄ    98. 9    104. 5    97. 2    101. 0

( 参考)  Ａ /Ｃ    98. 0    104. 9    97. 0    100. 7

( 注)  公営企業会計は歳出額を掲げた。

　 　 　 　 　 　

 平成２５年２月定例会補正予算資料

区 分 一  般  会  計 特  別  会  計 公営企業会計 総 計

－ 1 －



１   総    括 

  （ 歳    出）

23, 489, 787

50, 600

1, 498, 206

4, 545, 242

6, 109, 101

1, 578, 972

9, 214, 235

493, 431

13, 486, 903

1, 556, 802

2, 399, 101

9, 531, 000

678, 766

133, 802

446, 234

98, 730

   37, 655, 456    

  （ 歳    入）

23, 489, 787

13, 486, 903

668, 809

124, 000

446, 234

98, 575

   37, 645, 499    

（ 注） 一般会計、 特別会計の歳入は、 歳出と 同額である 。

1, 055, 261, 582

2, 635, 835, 527

一 般 会 計 1, 031, 771, 795

住 宅 都 市 費

緑 政 土 木 費

教 育 費

126, 422, 382

用 地 先 行 取 得

52, 131, 804

平成２ ４ 年度補正予算の概要（ ２ 月補正）

（ 単位： 千円）

款（ 又は会計） 補 正 前 の 額 補 正 額 計会 計

53, 710, 776

2, 598, 180, 071

281, 854, 932281, 804, 332

市 民 経 済 費

健 康 福 祉 費

子ど も 青少年費

病 院 事 業

高速度鉄道事業

1, 142, 728, 228特 別 会 計

基 金

公 債

公 営企業会計

128, 467, 538 129, 965, 744

115, 675, 704 120, 220, 946

62, 377, 650 68, 486, 751

一 般 会 計 1, 031, 771, 795

71, 420, 304 80, 634, 539

諸 支 出 金 65, 811, 908 66, 305, 339

総　 　 　 　 　 　 　 　 　 計

127, 979, 184

1, 129, 241, 325

特 別 会 計 1, 129, 241, 325 1, 142, 728, 228

守 山 市 民 病 院 6, 964, 575

（ 単位： 千円）

会 計 款（ 又は会計） 補 正 前 の 額 補 正 額

総　 　 　 　 　 　 　 　 　 計 2, 505, 899, 715

345, 555, 404

高速度鉄道事業 109, 026, 121 109, 124, 696

2, 543, 545, 214

公 営企業会計 344, 886, 595

30, 091, 750

計

1, 055, 261, 582

12, 786, 501 15, 185, 602

572, 641, 954 582, 172, 954

437, 166, 951 437, 845, 717

33, 142, 616 33, 276, 418

136, 073, 481 136, 172, 211

7, 410, 809

守 山 市 民 病 院 8, 672, 721 9, 118, 955

病 院 事 業 29, 967, 750

－ 2 －



２ 　 歳    出

（ １ ） 一般会計

一般財源 サイ エンス パーク 事業のため公

用地取得に係る 名古屋市 社が先行取得し ていた用地の一

土地開発公社への負担金 部について、 歴史の里用地と 交

換し 、 交換後の用地を取得する

にあたり 必要な経費を負担

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

民間障害者自立支援施設 　 地域での生活を支える 日中活

の整備補助 地方債 　 動の場である 生活介護事業等

　 を行う 施設を整備

一般財源 　 　 移転改築　 １ カ所

県費 国の経済対策等に伴う 補正

賃貸方式によ る 民間保育 　 待機児童ゼロ の維持に向けた

所の設置 一般財源 　 取組み

　 本園　 11カ所

　 　 ０ 歳～就学前

　 　 　 定員　 60人　 ４ カ所

　 　 　 （ ３ 歳未満児定員 

　 　 　 　 　 　 　 30人 ４ カ所）

　 　 ０ 歳～３ 歳

　 　 　 定員　 40人　 ７ カ所

　 　 　 （ ３ 歳未満児定員 

　 　 　 　 　 　 　 33人 ７ カ所）

　 公募によ り 事業者を選定

県費 国の経済対策等に伴う 補正

グループ実施型家庭保育 　 待機児童ゼロ の維持に向けた

室の設置 一般財源 　 取組み

　 　 定員  15人　 ８ カ所

　 　 　 　 　 10人　 １ カ所

　 　 　 　 　 （ 全て３ 歳未満児）

　 公募によ り 事業者を選定

子ど も 434, 862 285, 065

青少年

149, 797

61, 435

（ 単位： 千円）

局 別 事　 　 　 　 項 金　 額 左の財源 説 明

市　 民 4, 545, 242 4, 545, 242

経　 済

健　 康 50, 600 33, 733

福　 祉

16, 000

867

15, 972

45, 463

－ 3 －



県費 国の経済対策等に伴う 補正

民間保育所の整備補助 　 待機児童ゼロ の維持に向けた

地方債 　 取組み

　 　 新規３ カ所

一般財源 　 　  東区筒井一丁目

　 　 　  定員　 90人

　 　  （ ３ 歳未満児定員 40人）

　 　  昭和区永金町

　 　 　  定員　 90人

　 　  （ ３ 歳未満児定員 40人）

　 　  中川区供米田二丁目

　 　 　  定員　 40人

　 　  （ ３ 歳未満児定員 40人）

　 　 増築等６ カ所

　 　  千種区今池南

　 　 　  定員　 60→80人

　 　  （ ３ 歳未満児定員 

　 　 　 　 　 　 　 　 　 36→56人）

　 　  中村区千成通

　 　 　  定員　 30→60人

　 　  （ ３ 歳未満児定員 

　 　 　 　 　 　 　 　 　 30→45人）

　 　  昭和区明月町

　 　 　  定員　 60→80人

　 　  （ ３ 歳未満児定員 

　 　 　 　 　 　 　 　 　 30→50人）

　 　  守山区小幡中一丁目

　 　 　  定員　 180→200人

　 　  （ ３ 歳未満児定員 

　 　 　 　 　 　 　 　 　 62→82人）

　 　  緑区大高町字殿山

　 　 　  定員　 100→136人

　 　  （ ３ 歳未満児定員 

　 　 　 　 　 　 　 　 　 36→66人）

　 　  名東区高間町

　 　 　  定員　 120→130人

　 　  （ ３ 歳未満児定員 

　 　 　 　 　 　 　 　 　 50→60人）

624, 754

74, 000

4, 099

子ど も

青少年

702, 853

（ 単位： 千円）

局 別 事　 　 　 　 項 金　 額 左の財源 説 明

－ 4 －



県費 国の経済対策等に伴う 補正

民間保育所の耐震改修補 　 民間保育所の耐震改修工事に

助 一般財源 　 対する補助

　 　 １ カ所

寄附金 リ ハビリ テーショ ン科専門医の

公立大学法人名古屋市立 養成と 確保のため、 名古屋市立

大学リ ハビリ テーショ ン 大学医学研究科に開設する講座

医学講座運営費負担金 の運営に係る経費を負担

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

ガイド ウェイバスの車両 　 老朽化に伴う ハイブリ ッ ド バ

更新 一般財源 　 スへの車両更新

　 　 ３ 台

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

市営住宅の外壁改修 　 市営住宅の安全対策と して、

地方債 　 外壁の点検・ 調査、 危険箇所

　 の改修などを実施

一般財源

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

市営住宅エレベーターの 　 市営住宅の老朽化したエレベ

更新 地方債 　 ーターの更新

　 　 21基

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

市営住宅の建設 　 老朽化した市営住宅の建替

地方債 　 　 設計、 除却工事等

一般財源

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

市営住宅耐震改修の設計 　 耐震診断Ⅱ－２ の市営住宅の

地方債 　 耐震改修の設計を実施

　 　 ２ 棟

一般財源

子ども 22, 988 15, 325

（ 単位： 千円）

局 別 事　 　 　 　 項 金　 額 左の財源 説 明

青少年

7, 663

276, 068 276, 068

住　 宅 168, 900 92, 895

都　 市

76, 005

458, 762 229, 381

229, 000

381

294, 000 147, 000

7, 000

350

147, 000

642, 610 321, 305

296, 000

25, 305

14, 700 7, 350

－ 5 －



国庫 国の経済対策等に伴う 補正

舗装道補修 　 舗装の損傷が特に著し い箇所

地方債 　 の補修

　 　 県道岩崎名古屋線始め４ 路

　 　 線

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

路面下空洞対策 　 路面下の空洞の補修を行う と

地方債 　 と も に、 未調査の路線につい

　 て空洞調査を実施

一般財源

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

道路附属物等の点検 　 歩道橋、 道路標識等の点検を

一般財源   実施

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

電線共同溝の整備 　 無電柱化を推進する ための電

地方債 　 線共同溝の整備

　 　 橦木相生町線

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

橋り ょ う の耐震補強 　 緊急輸送道路上の橋り ょ う の

地方債 　 耐震補強

　 　 上社陸橋

一般財源

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

橋り ょ う の補修 　 潮見橋始め４ 橋

地方債

一般財源

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

橋り ょ う の点検 　 簡易な点検のみを実施し てい

一般財源 　 た橋り ょ う について、 詳細な

　 点検を実施

緑　 政 120, 000 66, 000

（ 単位： 千円）

局 別 事　 　 　 　 項 金　 額 左の財源 説 明

土　 木

54, 000

220, 000 121, 000

90, 000

9, 000

162, 250

556, 000 303, 000

253, 000

40, 000 22, 000

18, 000

132, 000

750

50, 000 27, 500

22, 500

65, 000 35, 750

29, 000

250

295, 000

－ 6 －



国庫 国の経済対策等に伴う 補正

通学路交通安全確保対策 　 小学校より 半径300ｍ以内の

一般財源 　 地域の通学路について、 路肩

　 のカラー化等を実施

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

道路改良 　 緊急輸送道路である江川線の

地方債 　 有料道路支援関連事業を実施

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

橋り ょ う の新改築 　 道路交通の円滑化のための橋

地方債 　 り ょ う の整備

　 　 三階橋、 正江橋

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

立体交差 　 道路交通の円滑化のため、 立

地方債 　 体交差事業を実施

　 　 近鉄名古屋線長須賀架道橋

　 　 Ｊ Ｒ 東海道本線・ 名鉄名古

　 　 屋本線御田人道橋

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

広域河川の整備 　 豪雨時の浸水被害を軽減する

地方債 　 ための護岸の整備

　 　 堀川始め３ 河川

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

準用河川の整備 　 豪雨時の浸水被害を軽減する

一般財源 　 ための護岸の整備

　 　 長戸川、 生棚川

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

戸田川排水機場長寿命化 　 重点的、 効率的な維持管理等

計画の策定 一般財源 　 を実施するために必要な長寿

　 命化計画の策定

62, 000

300, 000 165, 000

（ 単位： 千円）

局 別 事　 　 　 　 項 金　 額 左の財源 説 明

緑　 政

690, 000 366, 000

324, 000

590, 000 295, 000

135, 000

130, 000 61, 000

69, 000

140, 000

土　 木

5, 000

295, 000

54, 000 18, 000

36, 000

10, 000 5, 000

78, 000

－ 7 －



国庫 国の経済対策等に伴う 補正

公園遊戯施設等の改修 　 老朽化した遊具やフェンス等

地方債 　 の公園施設の改修

　 　 小碓中央公園始め９ 公園

一般財源

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

公園の整備 　 広域避難場所等に指定されて

地方債 　 いる公園の整備

　 　 猪高緑地始め３ 公園

一般財源

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

東山動植物園再生プラン 　 東山動植物園再生プラン新基

の推進 地方債 　 本計画に基づき、 動物園の獣

　 舎等を整備

一般財源

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

学校施設の大規模改造 　 昭和55年以前に建設され、 大

地方債 　 規模な改修が未実施の校舎等

　 について、 屋上防水、 内外装

一般財源 　 改修等を実施

　 　 小学校　 　 　 19棟

　 　 中学校　 　 　 13棟

　 　 高等学校　 　 ２ 棟

　 　 幼稚園　 　 　 ４ 棟

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

肢体不自由児対応エレベ 　 常時スト レッ チャー使用の肢

ーターの整備 地方債 　 体不自由児が就学する小学校

　 において、 教育環境の改善の

一般財源 　 ため、 エレベーターを整備

　 　 小学校　 １ 棟

（ 単位： 千円）

局 別 事　 　 　 　 項 金　 額 左の財源 説 明

緑　 政 39, 000 12, 000

土　 木

12, 000

15, 000

2, 616, 601 643, 187

1, 180, 000

793, 414

193, 500 77, 400

116, 000

100

教　 育

92, 700 4, 452

88, 000

248

5, 503, 713 1, 025, 788

2, 684, 000

1, 793, 925
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国庫 国の経済対策等に伴う 補正

小・ 中学校運動場の改修 　 前回改修から 20年を経過し 、

地方債 　 劣化が著し い運動場において

　 表土に石・ 瓦礫が露出し てい

一般財源 　 る 状態を解消する ための整備

　 　 小学校　 10校

　 　 中学校　 ２ 校

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

公害対策校空調設備の改 　 公害対策のため設置さ れてい

修 地方債 　 る 空調設備のう ち、 老朽化の

　 著し いも のについて改修

一般財源 　 　 小学校　 ２ 校

　 　 中学校　 １ 校

地方債 サイ エンス パーク 事業のため名

歴史の里用地の取得 古屋市土地開発公社が先行取得

一般財源 し ていた用地の一部について、

歴史の里用地と 交換し 、 交換後

の用地を取得

国庫 国の経済対策等に伴う 補正

瑞穂公園施設用地の取得 　 広域避難場所である 瑞穂公園

地方債 　 内の用地を取得

一般財源

地方債 平成24年度末で市立病院と し て

守山市民病院会計支出金 は廃止する 守山市民病院の不良

一般財源 債務額の増加に伴う 一般会計か

ら の補助の増

地方債 国の経済対策等に伴う 補正

高速度鉄道事業会計支出 　 地下鉄構造物の耐震補強

金 一般財源 　 　 建設改良費補助金

　 　 建設改良費出資金

特定財源

一般財源

（ 単位： 千円）

28, 197

19, 000

局 別 事　 　 　 　 項 金　 額 左の財源 説 明

217, 640 72, 546

66

47, 197 47, 000

139, 000

6, 094

284, 100 67, 234

209, 000

7, 866

財　 政

2, 007, 776 1, 806, 000

201, 776

病　 院 446, 234 446, 000

1, 108, 306 188, 240

920, 000

197

教　 育

一 般 会 計　 計

8, 135, 592

23, 489, 787
15, 354, 195

財　 政

234

交　 通
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（ ２ ） 特別会計

繰入金

基金の積立 公債償還基金

振替収入 用地の買戻し に伴う 補正

他会計への繰出 　 一般会計繰出金

　 基金会計繰出金

地方債

起債額の繰出 社会福祉施設整備公債

子ど も 青少年施設整備公債

公共土木事業公債

公園緑地整備公債

住宅建設公債

義務教育施設整備公債

生涯学習施設整備公債

体育施設整備公債

高等学校整備公債

幼稚園整備公債

高速度鉄道事業建設公債

高速度鉄道事業補助金充当公債

高速度鉄道事業出資金充当公債

守山市民病院不良債務解消補助

金充当公債

特定財源

（ 単位： 千円）

9, 531, 000

取　 得

26, 000    

会 計 事　 　 　 　 項 金　 額 左の財源 説 明

用　 地 2, 399, 101 2, 399, 101 842, 299   

1, 556, 802 

基　 金 1, 556, 802 1, 556, 802

66, 000    

先　 行

公　 債 9, 531, 000

16, 000    

74, 000    

1, 089, 000 

1, 308, 000 

679, 000   

2, 693, 000 

1, 806, 000 

920, 000   

361, 000   

28, 000    

19, 000    

446, 000   

特 別 会 計　 計 13, 486, 903 13, 486, 903
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（ ３ ） 公営企業会計

医業収益 東部医療センターにおいて心臓

東部医療センター材料費 血管外科手術等が増加したこ と

による材料費の増に伴う 補正

留保資金 陽子線治療センター整備事業者

陽子線治療センター整備 に対して支払う 長期割賦金の借

費割賦金及び利子 入金利の減に伴う 元金及び利子

の補正

一般会計補助金 平成24年度末で市立病院と して

守山市民病院の民間譲渡 は廃止する守山市民病院の経費

に要する経費 の増に伴う 補正

企業債 国の経済対策等に伴う 補正

地下鉄構造物の耐震補強 　 耐震対策と して、 高架構造物

一般会計出資金 　 の柱等を補強

一般会計補助金

国庫

留保資金等

特定財源

留保資金等

特定財源

一般財源

留保資金等

（ 単位： 千円）

守　 山

市　 民

病　 院

( 9, 957)

678, 766

37, 655, 456

会 計 事　 　 　 　 項 金　 額 左の財源 説 明

病　 院 124, 000 124, 000

事　 業

9, 802 ( 9, 802)

( 9, 957)

446, 234 446, 234

高速度 98, 730 26, 000

鉄　 道

公営企業会計　 計

29, 509, 907

事　 業 19, 000

28, 197

25, 378

( 155)

668, 809

総　 　 　 　 　 　 計
8, 135, 592
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３   歳    入

23, 489, 787

6, 886, 064 市民税

法人

4, 632, 011 健康福祉費補助金 33, 733

障害者福祉費補助金

緑政土木費補助金 2, 442, 087

道路橋り ょ う 費補助金 902, 500

街路費補助金 489, 000

治水費補助金 318, 000

公園維持費補助金 12, 000

公園整備費補助金 643, 187

東山総合公園費補助金 77, 400

住宅都市費補助金 797, 931

都市環境整備事業費補助金 92, 895

住宅管理費補助金 376, 381

住宅建設費補助金 328, 655

教育費補助金 1, 358, 260

小中学校整備費補助金 1, 136, 049

体育費補助金 188, 240

幼稚園整備費補助金 33, 971

941, 116 子ど も 青少年費補助金

子ど も 青少年費補助金

276, 068 子ど も 青少年費寄附金

子ど も 青少年事業寄附金

842, 299 事業費繰入金

用地先行取得会計繰入金

国 庫 支 出 金

県 支 出 金

寄 附 金

（ 単位： 千円）

会 計 ・ 款 金     額 説                    明

一 般 会 計

市 税

繰 入 金
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407, 229 前年度繰越金

9, 505, 000 健康福祉債 16, 000

社会福祉施設整備費に充当

子ど も 青少年債 74, 000

子ど も 青少年施設整備費に充当

土木債 2, 397, 000

公共土木事業費に充当 1, 089, 000

公園緑地整備費に充当 1, 308, 000

住宅債 679, 000

住宅建設費に充当

教育債 5, 846, 000

義務教育施設整備費に充当 2, 693, 000

生涯学習施設整備費に充当 1, 806, 000

体育施設整備費に充当 920, 000

高等学校整備費に充当 361, 000

幼稚園整備費に充当 66, 000

資金債 47, 000

高速度鉄道事業補助金に充当 28, 000

高速度鉄道事業出資金に充当 19, 000

第三セク タ ー等改革推進債 446, 000

守山市民病院不良債務解消補助金に充当

13, 486, 903

1, 556, 802 公債償還基金収入

用地先行取得会計繰入金

2, 399, 101 公共用地先行取得資金収入 1, 556, 802

振替収入

都市開発用地取得資金収入 842, 299

振替収入

特 別 会 計

基 金

用 地 先 行 取 得

（ 単位： 千円）

会 計 ・ 款 金     額 説                    明

繰 越 金

市 債
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9, 531, 000 起債額収入 9, 531, 000

社会福祉施設整備公債 16, 000

子ど も 青少年施設整備公債 74, 000

公共土木事業公債 1, 089, 000

公園緑地整備公債 1, 308, 000

住宅建設公債 679, 000

義務教育施設整備公債 2, 693, 000

生涯学習施設整備公債 1, 806, 000

体育施設整備公債 920, 000

高等学校整備公債 361, 000

幼稚園整備公債 66, 000

高速度鉄道事業建設公債 26, 000

高速度鉄道事業補助金充当公債 28, 000

高速度鉄道事業出資金充当公債 19, 000

守山市民病院不良債務解消補助金充当公債 446, 000

668, 809

124, 000 東部医療センタ ー収益

入院収益

446, 234 守山市民病院収益

一般会計補助金

98, 575 資本的収入 98, 575

高速度鉄道事業公債 26, 000

一般会計出資金 19, 000

一般会計補助金 28, 197

国庫補助金 25, 378

37, 645, 499

高速度鉄道事業

（ 単位： 千円）

会 計 ・ 款 金     額 説                    明

総 計

公 債

公 営 企 業 会 計

病 院 事 業

守 山 市 民 病 院
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４   繰 越 明 許 費 （ 単位： 千円）

局 別 款 項 金   額

一 般
健 康
福 祉

健 康 福 祉 費 社 会 福 祉 費 158, 378

老 人 福 祉 費 81, 400

子 ど も
青 少 年

子 ど も
青 少 年 費

子 ど も
青 少 年 費

434, 862

61, 435

702, 853

22, 988

36, 000

市 民
経 済

市 民 経 済 費 産 業 費 4, 545, 242

緑 政
土 木

緑 政 土 木 費
道 路
橋 り よ う 費

道路・ 橋り よ う の整備 2, 364, 000

街 路 費 街路の整備 1, 363, 000

治 水 費 河川・ 排水路の整備 1, 874, 000

緑 政 費 公園の整備 781, 000

住 宅
都 市

住 宅 都 市 費 都 市 計 画 費 34, 619

14, 385

100, 000

809, 788

263, 000

住 宅 費 458, 762

294, 000

657, 310

消 防 消 防 費 消 防 費 66, 885

会  計 事　 　 　 　 業　 　 　 　 名

用地取得に係る 名古屋市土地開発公社
への負担金

賃貸方式によ る 民間保育所の設置

民間障害者自立支援施設の整備補助

民間特別養護老人ホームの整備補助

グループ実施型家庭保育室の設置

民間保育所の整備補助

民間保育所の耐震改修補助

東部地域療育センタ ーの整備

総合都市交通体系調査

防災ま ちづく り 計画等策定調査

名古屋駅周辺公共空間整備

高速道路の建設

ガイ ド ウ ェ イ バス の車両更新

市営住宅の外壁改修

市営住宅エレ ベータ ーの更新

住宅の建設

東海・ 東南海・ 南海三連動地震の被害
想定の策定
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（ 単位： 千円）

局 別 款 項 金   額

一 般 教 育 教 育 費 小 学 校 費 2, 825, 398

92, 700

171, 720

139, 900

中 学 校 費 1, 935, 026

45, 920

144, 200

高 等 学 校 費 564, 089

幼 稚 園 費 179, 200

生 涯 学 習 費 2, 007, 776

体 育 費 254, 000

校舎等の大規模改造

肢体不自由児対応エレ ベータ ーの整備

運動場の改修

公害対策校空調設備の改修

校舎等の大規模改造

会  計 事　 　 　 　 業　 　 　 　 名

運動場の改修

公害対策校空調設備の改修

校舎の大規模改造

園舎の大規模改造

歴史の里用地の取得

瑞穂公園ラ グビー場大型映像装置の設
置
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